
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://ww\v.ncdrciras.ma.<?ov.br/

Processo Administrativo n" 0305003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 15/06/2021

Horário: 09h00min

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N®
022/2021-SRP.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para a
aquisição de material de expediente, destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras
-MA.

Ao décimo quinto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove horas),
por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado
na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida pelo
Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021, datada
de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e
Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n®
60.087, designado pela Portaria n® 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a finalidade de apurar
as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 022/2021 - SRP,
objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para a
aquisição de material de expediente, destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras
- MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no
quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação
no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal de Grande
Circulação, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo devidamente
publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios
constantes dos autos. O Pregoeiro informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
http://\vww.pedreiras.ma.gov.br/licitacaolista.plip e https://w\vw6.tce.ma,gov.br/sacop/muralsite/mural.zul.
para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a
presença de 05 (cinco) licitantes no certame, as empresas: k

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO. CNPJ: 00.795,813/0001-15

L F M TORRES AVTLA, CNPJ: 38.264.264/0001-25

T L S DE ABREU EIRELl. CNPJ: 34.998.772/0001-86

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA

E-mail: cpÍ@pcdreiras.ma.gov.br
Página 1 de 3



lu
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w%v^v.!)cdrciras.ma.í»ov.br/

PEDREir<AS'MA

Proc. qSOJ_OOJ_/202 '
FLS. ~

Rub.

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 36,306.615/0001-98

EULALIO GUIMARÃES MOTTANETO, CNPJ: 31.701.920/0001-60

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi devidamente
publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em conformidade com
a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos, o Pregoeiro
solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega dos documentos necessários para
credenciamento e representação, conforme previsto no item 3 do Edital. O Pregoeiro pediu que
todos os representantes rubricassem e analisassem os documentos de credenciamento de seus
concorrentes.

Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos representantes das empresas liciiantes que rubricassem os
fechos dos envelopes n° 01 - "Proposta de Preços" e n° 02 - "Documentos de Habilitação" e que
conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro
recebeu os envelopes das empresas presentes.

Feito isso, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise do credenciamento, ficando a
reabertura da sessão programada para o dia 17/06/2021 ás 14:00hrs.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 15 de junho de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSBíATlLJRAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASS. ESPECI/VL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO, CNPJ: 00,795.813/0001-15

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO, CPF: 427.785143-68

L F M TORRES AVH^A, CNPJ: 38.264.264/0001-25
JOSÉ ULISSES AVÍLA NETO, CPF: 007.492.744-25

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpI@pedreiras.nia.gov.br
Página 2 de 3



ESTADO DO MARANliAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Silc: httDs://\vw>v.neclreirsis.iiiíi.i»i>V5br/

ABREU EIRELl, CNPJ: 34.998.772/0001-86
FABRICIO ARAÚJO DOS SANTOS, CPF: 652.688.903-44

HOWZONTE DISTRIB

ÍT^ VINÍCIUS PER]

-tíULALlO GUIMARÃES MOTA NETO, CNPJ: 31.701.920/0001-60
CLÁUDIO MAGALHÃES MOTTA,CPF: 515.823.173-72

IfDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 36.306.615/0001-98
ANDES bAmPAIO, CPF: 009.518.373-62

\

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-üüü, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pcdrciras.nia.gov.br

Página 3 de 3


